
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 14.01.2019 г.                                                                                                                       №11 

с. Целинное 

 

Об утверждении плана проведения Всероссийского 

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы,  

посвященного Дню защитника Отечества. 

 

В соответствии с государственной программой Алтайского края «Патриотическое 

воспитание граждан в Алтайском крае» (постановление Администрации Алтайского края 

от 11 октября 2016г. №349), в  целях реализации раздела 6 «Патриотическое воспитание 

граждан в Целинном районе» муниципальной целевой программы «Развитие образования 

в Целинном районе на 2015-2020гг» и руководствуясь письмами Министерства 

образования и науки Алтайского края №23-02/02/36 от 10.01.2019г. и Управления 

молодежной политики и реализации программ общественного развития Алтайского края 

№ ПА/5 от 10.01.2019г.  

Приказываю: 

1. Провести Всероссийский месячник оборонно-массовой  и военно-

патриотической работы, посвященный Дню защитника Отечества с 23 января по 23 

февраля 2019 года в общеобразовательных организациях района; 

2. Утвердить план мероприятий месячника оборонно-массовой  и военно-

патриотической работы, посвященный Дню защитника Отечества (приложение 1); 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Организовать торжественные мероприятия, уроки мужества, встречи с 

ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла, участниками локальных 

войн, церемонии возложения венков и цветов к мемориалам и памятникам воинам, 

военно-спортивные соревнования; 

3.2. Предоставить в комитет по образованию отчет об итогах проведения 

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в срок до 27 февраля  

2019 года (приложение 2); 

3.3. Информацию о проведенных мероприятиях и план Всероссийского месячника 

разместить на официальных сайтах школ; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста комитета 

по образованию В.А. Дегтяреву. 

      

  



Приложение 1  

Утвержден  

                                                                                             приказом комитета по образованию   

                                                                                                                        №11 от 14.01.2019г.  

 

 

План мероприятий  

проведения Всероссийского месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы, посвященного Дню защитника Отечества. 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес и название 

учреждения, 

организации) 

 

Ответственный 

1 Книжно-

иллюстрированная 

выставка 

Январь-

Февраль 

2019г. 

Общеобразовательные 

организации  

Директора ОО,  

заведующие  

библиотек и БИЦ 

2 «Ветеран живет рядом» 

Акция внимания и 

помощи (адресное 

посещение и оказание 

помощи ветеранам 

Великой Отечественной 

войны, труженикам тыла, 

участникам локальных 

войн и членам их семей) 

Январь-

Февраль 

2019г. 

Общеобразовательные 

организации 

Комитет по 

образованию,  

директора ОО, 

заместители 

директора по ВР  

3 Организация и 

проведение 

торжественных 

мероприятий, 

посвященных Дням 

воинской славы России: 

- День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады (27 

января 1944 г.); 

- День разгрома 

советскими войсками 

немецко-фашистских 

войск в Сталинградской 

битве (2 февраля 1943 г.); 

- День защитника 

Отечества (23 февраля) 

Памятные даты России: 

- День российского 

студенчества (25 января); 

- День памяти о 

россиянах, исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества  

(15 февраля) 

 

 

 

 

 

 

27 января  

 

 

 

 

2 февраля 

 

 

 

 

23 февраля 

 

 

25 января 

 

15 февраля 

Общеобразовательные 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
МБУК «МФКЦ 

Целинного района» 

Комитет по 

образованию, 

директора ОО, 

заместители 

директора по ВР  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Отдел по культуре 

и делам молодежи 

Целинного района  

4 Организация 

демонстрации лучших 

советских и российских 

документальных и 

Февраль 

2019г.  

Общеобразовательные 

организации 

 

Директора ОО, 

заместители 

директора по ВР  



художественных 

фильмов, посвященных 

военно-патриотической 

тематике 

6 Районный конкурс 

изобразительного 

искусства «Славься, 

Отечество!» 

с 1 февраля 

по 1 марта 

2019г. 

Центр творчества и 

отдыха Целинного 

района  

Центр творчества 

и отдыха,  

директора ОО, 

заведующие ДОУ 

7 Организация и проведение 

военно-спортивных 

мероприятий, посвященных 

Дню защитника Отечества 

(Смотр песни и строя,  

А, ну-ка, парни и др.) 

Январь-

февраль 

2019г. 

Общеобразовательные 

организации 

 

Комитет по 

образованию, 

директора ОО, 

заведующие ДОУ 

 

8 Военно-спортивная игра 

«Зарница» 

20 февраля 

2019г. 

МБОУ «Целинная 

сош №1» 

Комитет по 

образованию, 

Центр творчества 

и отдыха,  

директора ОО  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

Утвержден  

                                                                                             приказом комитета по образованию   

                                                                                                                        №11 от 14.01.2019г.  

 

 

Отчет 

об итогах проведения Всероссийского месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы, посвященного Дню защитника Отечества. 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Место 

проведения 

 

Количество 

участников  

 

Информация о 

проведении 

мероприятия 

Размещение 

информации в 

СМИ, в том 

числе 

Интернет-

ресурсах 

1       


